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Géczi kérdezett, a miniszter válaszolt 

Kistermelő és a piac 
A parlamentben Géczi József szegedi országgyűlési képviselő azt kérdez-
te Gráf Józseftől, az agrártárca vezetőjétől, mi lesz a sorsuk a hagyomá-
nyos kispiacoknak, azoknak a helyeknek, ahol tejet, túrót, hordóská-
posztát lehet kapni. Géczi tudomása szerint az ANTSZ a kistermelők-
nek nem engedélyezi az árusítást, élelmiszer-biztonsági okokra hivat-
kozva. A képviselő európai példákat sorolt: hol, milyen helyi specialitást 
lehet vásárolni a kistermelőktől. A miniszter válaszában azt mondta, 
amikor szabályokat készítünk, hajlamosak vagyunk arra, hogy pápáb-
bak legyünk a pápánál. Ezért már e hónap végén elkészül egy olyan tör-
vény, amely 2006. január 1 -jével lépne hatályba, és megfogalmazná, mi-
lyen termékeket - sajtokat, savanyúságokat, lekvárokat - lehetne hely-
ben előállítani és forgalmazni. Természetesen csak kis mennyiségben. 

Gaál ügyében már a harmadik biztos vizsgálódik 

Perjési távozott 
a rendelőintézetből 
A szegedi ren-
delőintézet-
ben annyi 
mindent dug-
dosott a sző-
nyeg alá a me-
nedzsment, 
hogy végül ma-
ga botlott meg 
benne - hangzott el tegnap az in-
tézmény új főigazgatójának, Tá-
losi Lászlónak (képünkön) beik-
tatásán. Perjési József gazdasági 
igazgató tegnap közös megegye-
zéssel távozott posztjáról, Csen-
ke László maradt - de nem orvos-
igazgatóként. Gaál István ügyé-
ben új fegyelmi eljárás indul. 

- Nagy fegyverténynek tartom, 
hogy az elmúlt hónapok súlyos 
problémái ellenére mindvégig 
biztonságos volt a betegellátás a 
szegedi rendelőintézetben 
hangsúlyozta tegnap Botka Lász-
ló polgármester a Tisza Lajos 
körúti rendelőben Tálosi László 
ünnepélyes beiktatásán. A pol-
gármester a kialakult helyzetről 
azt mondta, hogy „itt annyi min-
dent dugdosott a menedzsment a 
szőnyeg alá, hogy végül maga is 
megbotlott benne." Elhangzott: 
László Gábor önkormányzati 
biztos júniusi kinevezése óta 
megállt a veszteségtermelés, 
egyensúlyba került az intézmény 
gazdálkodása. A tavaszig több 
mint 500 milliós adósságot fel-
halmozó intézmény pénzügyi 
helyzete 70 millió forinttal javult 
június óta. 

A válságmenedzsert és csapa-
tát hat hónapra szerződtették, 

HÍREK 
AZ INNOVACIOROL 
Innovációról tanácskoztak öt 
európai ország régióinak 
képviselői Szegeden. Tegnapelőtt 
és tegnap az Interreg nevű uniós 
program keretében zajló 
TOWER (Innovációval a régiók 
fenntartható fejlesztéséért) 
elnevezésű projekt svéd, francia, 
holland, angol és magyar ' 
résztvevői cseréltek 
tapasztalatot. 

MEGÚJULT A FIDELITAS 
Új személyeket választottak a 
Fidelitas helyi szervezetének 
élére, akiket Csepreghy Nándor 
sajtótitkár mutatott be tegnap. 
Az ifjúsági szervezet Csongrád 
megyei elnöke Sulyok Róbert, 
szegedi elnöke Farkas László, 
mindketten az egyetem végzős 
joghallgatói. Sulyok elmondta, 
szervezetük egyesület, így a 
belépő fiatalok sem válnak 
politikai párt tagjává. A politikai 
véleménynyilvánítást a 
kulturális élet részének tartják. 

LIBERÁLIS HÉT 
Az ország 95 városában rendezi 
meg október 10. és 16. között a 
liberális hetet a Szabad 
Demokraták Szövetsége -
jelentette be tegnap Kuncze 
Gábor, az SZDSZ elnöke online 
sajtótájékoztatóján. A jövő héten 
Csongrád megyében Szegeden, 
Hódmezővásárhelyen, 
Csongrádon és Szentesen 
találkozhatnak az érdeklődők a 
liberális párt politikusaival. 

így a rendelő csak december else-
jével nyeri vissza teljes szakmai 
szuverenitását. Addig Tálosi 
László nem dönthet átszervezé-
sekről, átalakításokról az önkor-
mányzati biztos jóváhagyása nél-
kül. Botka ígéretet tett: önálló in-
tézmény marad a rendelőintézet. 
Nem marad viszont orvosigazga-
tó Csenke László. Tálosi László 
tájékoztatása szerint Csenke kö-
zös megegyezéssel távozik poszt-
járól, ám továbbra is az intéz-
ményben fog dolgozni. Perjési Jó-
zsef gazdasági igazgató viszont 
tegnap végleg távozott a rendelő-
ből - közös »megegyezéssel. így 
nem jár neki végkielégítés. Perjé-
si ellen megszüntették a fegyel-
mi eljárást, mert az csak az ellen 
folytatható, aki alkalmazásban 
áll. 

Gaál István az intézmény al-
kalmazottja, ellene folyik a belső 
vizsgálat.' Gaál azt mondta la-
punknak, hogy szabadságát tölti. 
Megtudtuk: a volt főigazgató 
ügyében új vizsgálóbiztost - im-
már a harmadikat - neveznek ki 
a héten, mert a mostani elfogult-
ságra hivatkozva lemondott tisz-
téről. A harminc éve a rendelő-
ben dolgozó Gaál cáfolta, hogy 
több mint 10 millió forint végki-
elégítést kap, ha felmentik. El-
mondta: a törvény szerint csak 
az összeg töredéke jár neki. Kér-
désünkre, igaz-e, hogy most havi 
bruttó 400 ezer forintot keres, 
azt válaszolta: a főigazgatói fize-
tésének átlagát kapja a szabadsá-
ga alatt. Azt nem árulta el, hogy 
ez mennyi. 

sz. c. sz. 

A tisztiorvosi hivatal vizsgálódik, hogy kizárják a papagájkór lehetőségét 

Maroslelén két beteg 
hungeritest vizsgálnak 

Üzemorvosi rendelő a Hungeri tnál . A betegeket már a tisztiorvosi szolgálat is vizsgálja Fotó: Tésik Attila 

Nem aggódik Marosleién a nemrég elhunyt 
Recski István két kollégája, akit ugyancsak 
tüdőgyulladással kezelnek - lehet, hogy pa-
pagájkór miat t . Most már a tisztiorvosi 
szolgálat is vizsgálja, zzzel fertőződtek-e 
meg a Hungerit táppénzen lévő dolgozói. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Otthon van, és noha még köhög egy kicsit, 
már jól érzi magát a maroslelei Bányai Imre, 
a Hungerit Rt. dolgozója, akit papagájkór 
gyanújával kezelnek. Amint arról többször 
írtunk, egykori kollégáját, Recski Istvánt, aki 
szintén a faluban lakott, s a múlt hét végén a 
deszki kórházban halt meg, ugyanennek a 
betegségnek a tüneteivel ápolták. Egyelőre 
csak annyi biztos, hogy tüdőgyulladása volt. 

Bányai Imre tegnapi lapunkban úgy nyilat-
kozott: közönséges tüdőgyulladása van. A 
tisztiorvosi hivatal munkatársai viszont idő-
közben úgy döntöttek, vért vesznek tőle és 
egy másik, szintén táppénzen lévő maroslelei 
Hungerit-dolgozótól annak kiderítésére, pa-
pagájkórral fertőződtek-e meg. A mintákat 
Pesten elemzik, eredmény egy hét múlva vár-

ható. így történhetett, hogy az országos hír-
adások két újabb papagáj kórgyanús esetről 
számoltak be. 

Amikor Bányai Imre nagyjából két hete kö-
högni kezdett és belázasodott, bár a hátát is 
fájlalta, először egyszerű megfázásra gondolt. 
Az már a makói kórházban derült ki, hogy 
egyoldali, tenyérnyi területet érintő tüdő-
gyulladása van. Hogy ezt a papagáj kór kór-
okozója váltotta-e ki, egyelőre nem lehet tud-
ni: amikor megbetegedett, ennek megállapí-
tására nem vettek tőle vért, hiszen senki sem 
gondolt rá. 

A fiatal férfi, aki ottjártunkkor épp kislány-
ára, Csengére vigyázott, azt mondta: nem hi-
szi, hogy a papagájkór támadta volna meg. 
Most antibiotikumos kezelést kap és úgy ér-
zi, állapota megfelelően javul. Úgy tapasztal-
ta egyébként, a faluban a tragikus haláleset és 
a további megbetegedések miatt sem félnek 
az emberek - annak ellenére sem, hogy negy-
venen járnak át Szentesre a baromfifeldolgo-
zóba nap mint nap. 

Ugyanezt mondta lapunknak a szintén ott-
hon lábadozó Antal Sándorné is, aki nagyon 
sajnálja elhunyt kollégáját és egyedül maradt 

feleségét, gyermekeit. Őt is tüdőgyulladás mi-
att vették betegállományba és ugyanúgy anti-
biotikumokkal kezelik, mint Bányai Imrét. 

- Már sokkal jobban vagyok, mint eleinte 
voltam - mondta el nekünk telefonon, mert 
bezárkózott, szeretne nyugodtan gyógyulni. 
Bár ő sem tudja még, hogy kimutatják-e szer-
vezetében a papagájkórt, nem aggódik. Bár 
elképzelhetőnek tartja, hogy ez a baja, bízik 
abban, hogy - mivel időben orvoshoz fordult 
és hatékony kezelést kap - hamar felépül. 

ISMERT KOCKAZATI TENYEZO 
Bár tegnap arról írtunk, a tisztiorvosi hivatal nem 
tud újabb papagájkórgyanúról, aztán kiderült, hogy 
két beteggel kapcsolatban mégis felmerült ennek 
lehetősége. Erről tájékoztatta lapunkat Kovács Fe-
renc - a közegészségügyi hatéság megyei vezetője 
elmondta, hogy a szentesi Hungerit táppénzen lévő 
dolgozói közül kettő lehet fertőzött, ennek pontos 
megállapításán ténykednek a hatóság munkatársai. 
Kovács hozzátette: ebben az ágazatban, ebben a 
foglalkozási körben a létező szabályozás szerint a 
papagájkór-fertőzés ismert kockázati tényező, 
ezért senki nem vonható felelősségre. 

Jó üzlet a használt ruha - eladónak, vásárlónak egyaránt 

Londonból is öltözködhetünk 

A turkálóban mindig sok függ a szerencsétől Fotó: Karnok Csaba 

Körbenéztünk Szegeden: mennyiből fris-
s í thetnénk fel őszi ruhatárunkat . Nem a 
belvárosi butikokból, hanem a használt-
ruha-kereskedésekből . 

Képzeletbeli tízezer forinttal indulunk zsák-
mányszerző túránkra. A belvárosban ennyi 
pénzért talán vehetnénk egy jobb farmert... A 
használtruha-kereskedésekben tobzódhatunk 
belőle. Némi ügyességgel és szerencsével. 

Az angol ruhák eladására specializálódott 
bolt világmárkákat hirdet elérhető áron. Elő-
re dörzsölöm a kezem - majd a szemem. 
Rengeteg a vevő. Diákok, nyugdíjasok, kis-
gyermekes anyukák. Hamar kiderül, az áru-
készlet naponta bővül, kár, hogy nem nyitás-
ra érkeztem, bár még így is van bőven válo-

gatnivaló. Bálint Zsuzsa ügyvezető elárulta: 
boltjaikba havonta 50 tonna ruha érkezik, 
egyenesen Londonból. így már érthető: van 
miből frissíteni. Bekapcsolom a fejszámoló-
gépet, és megpróbálok tudatosan vásárolni a 
hideg napokra. A ruhák minősége kiváló, 
ezen biztosan nem múlhat semmi. A szeren-
csétől azonban sok függ: egy fazonból a legrit-
kább esetben van több méret. Vérző szívvel 
teszek vissza egy kékesfekete, hosszú ujjú in-
get. Kilencszázért megérné, csak hát a méret 
nem stimmel. Kötött pulóver ezerötszázért, 
sokcipzáras orkánanyagú dzseki ezerhárom-
százért, Levi's szövetnadrág kettőezerért ke-
rülne a kosaramba. Ezresért még melegítőt is 
vehetnék, ami anyagában és formájában 
semmiben nem különbözik több tízezer fo-

rintos belvárosi társaitól. A végösszeg 6700 
forint lenne, a maradékból cipőt, paplant, 
függönyt és gyerekjátékot is kapnék... 

Lengyel Tímea és Török Ákos először jár 
használtruha-boltban, és nagyon elégedettek 
a kínálattal. A lány meg sem várja, hogy 
megkérdezzem, mit vettek, már mutatja is 
az aznapi zsákmányt. Szövetkabátot és egy 
cuki koktélruhát vásárolt magának négyezer 
forintért. Ákos egy nadrággal lett gazdagabb. 
S habár barátnőjének ma nagyobb szerencsé-
je volt, megegyeznek: jövő héten újra jönnek. 
Főleg úgy, hogy már az első vásárlás után 
törzsvendégkártyát kaptak. 

A panelházak aljában is egyre több kisbolt 
nyílik, ahova bárki beviheti megunt vagy ki-
nőtt ruháját. Bizományba veszik át. Gulyás 
Zsuzsanna éppen most vág bele az üzletbe. 
Még nem tudja, mennyire lesz nyereséges, de 
úgy gondolja, nagyot nem bukhat rajta. -
Csak eladás után fizetünk a beadónak, 
egy-egy darabot két hónapig árulunk, ha nem 
kel el, visszaadjuk - mondja. 

Mi a titka a „T-modell" üzletek, azaz a kül-
földi árut forgalmazó turkálók sikerességé-
nek? Martonosi István, a Kereskedők és Ven-
déglátók Országos Érdekképviseleti Szövet-
ségének (Kisosz) megyei titkára azt mondja: 
olcsóbbak a belvárosi butikoknál és jobb mi-
nőséget árulnak, mint a kínai üzletek. A kü-
lönböző jellegű boltok arányáról nincsenek 
adatai az érdekképviseletnek. Egy biztos: je-
lenleg a magyar ruházati kereskedők száma 
nagyobb, de árukészletben a kínai üzletek 
magasan verik őket. - A belvárosi üzletek 
készlete maximum 5-10 százaléka egy kínai 
áruházénak - mondta Martonosi. 

KISS GÁBOR GERGŐ 

Rabló-
támadás 
12 millióért 

Tizenkétmillió forintot próbált 
magával vinni egy fegyveres rab-
ló tegnap reggel egy makói au-
tóból. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A harminckét esztendős mezőbe-
rényi férfi egy családi ház elől ép-
pen induló kocsiba szállt be, a 
benne ülő asszonyt és lányát gáz-
pisztollyal fenyegette, majd fel-
kapta a hátsó ülésről a kézitáskát. 

A rablót autóval igyekezett 
utolérni a két nő. Az üldözés 
közben össze is ütköztek vele, 
minek következtében a férfi a 
táskát elejtette, ám futott to-
vább. Időközben az asszony férje 
is odaért, végül ő érte utol a rab-
lót és dulakodni kezdtek, a kiér-
kező rendőrjárőr lépett közbe. 
Mindketten megsérültek: a rabló 
könnyebben, a másik férfi súlyo-
sabban - kórházba kellett őket 
szállítani. A rendőrök a pénzt és 
a fegyvert is megtalálták a hely-
színen. Az elkövetőt őrizetbe 
vették, eljárás indult ellene fegy-
veres rablás bűntettének alapos 
gyanúja miatt. 

Az esetről természetesen az 
érintett családot is szerettük vol-
na megkérdezni, ők azonban nem 
nyilatkoztak, mondván: a történ-
tek nagyon megviselték őket. 


